
POSTOUPENI

Krajský úřad Jihočeského kraje
odbor práVní a krajský žVnostenský úřad
úsek vedoucího odboru
U Zimního stadionu 1952/2
J/U /b LesKe EuOe]ovlce

Hlincová Hora, 9,B,2023

Věc: Předložení odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti se
spisouým materiálem nadřízenému orgánu dle ust, § 16
st. 2 zák. č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění

Tírnto Vám u souladu s ust, § 16 odst. 2 zákona o svobodném přistupu k informacím
postupujeme k rozhodnutí odvolání žadatele Ins, tll_ dat.nar. !-
bytem Kodetka 

-l 

373 71 Hlincová Hora, ze dne 24.7,2023 (doručeno dne
25,7.2023, č]. HLH 53/2023) proti .ozhodnuti obecního úřadu obce Hlincová Hora o
odmítnutí žádosti žadatele o poskytnutí informace ze ó|e LJ,1.2023 (č.j. HtH 639/2023)
spolu se spiso4im materiálem,

K podanému odvolání uvádíme, že jej považujeme za zcela nedůVodné,

Jak \ypl}'vá z předmětného rozhodnutí, žadatel podal obecnímu úřadu obce Hlincová Hora
žádost o poskytnutí informací dle Ust. § 13 odst, 1 zák.č, 1,0611999 sb., o svobodném
přístupu k informacím a to o poskytnutí zvukového zaznamuzeza
Hlincová Hořa ze dne 29.6.2023.

Tento zvuko\^ý záznam .je Však pořizován po
obecnho úřadu Hlincová Hoía, což je

'i)

pisu z uvedenétro zasedání
zastupitelstva obce Hlincová Hora. V takovém zvukový záznam ze zasedání
zastupitelstva obce Hlincová Hora považovat za informaci dle ust. § 11 odst. 1 písm. a)
zákona o svobodném přístupu k informacím, jejiž poskitnutí može obecní úřad Hlincová
Hon odmítnout,

Žadatel v odvolání namítá, že slovní spojení zvukor4i záznam pouze pro interní potřeby za
účelem pořízení zápisu nepředstavuje žádnou právní skutečnost, kterou by Zohledňoval
zákon o svobodném přístupu k informacim či jahýkoliv jiný právní předpis jako připadný
důVod pro od€pření přístupu k informaci a že požadovaný záznam nepochybně představuje
Informaci Vztahujícíse k působnosť úřadu.

s tímto \,šak nelze souhlasit. obec Hlincová Hom, resp. obecní úřad Hlincová Hora rozhodl,
že zvukový záznam bude pořizován pouze pro interní poťeby a takto je také používán. Slouží
tedy pouze jako prccovní podklad pro zapisovatele, resp. zpťacovate|e zápisu a V takovém
případě na tento zvukovy' záznam nepochybně dopadá ust. § 1l odst. 1 písm. a) zákona o
svobodném přtstupu k informacím. V opačném připadě by to znamenalo, že by žadatel mohl

uze

sedání zastupitelstva obce

obce Hlincová Hora, íesp.
I

čooo58!321
obecníúlad Hlincold Ho€? Hlin.oýá Hola 5,373 71Hlincová HoÉ

ť€lefoni385340453,724138852 mail:obecni.uradlóhlincovahorá,cž,

*i
l),

obecní úřad
Hlincová Hora
H|in.ová Hola 5, 373 71



obecní úřad
Hlincová Hora
Hlincová Hola 5,373 7l

POSTOUPENI

žádat o poskytnutí jakýchkoliv pracovních podkladů, poznámek apod. píacovníků nebo
zástupců povinného subjektu.

Nic naproti tomu nebránížadateli, aby 5i, při splnění zákonných podmíne( pokud se účastní
veřejného zasedání zastupitelswa, pořídi| Zvuko\^i záznam sám. Pokud tak neučinil, není
povinný subjekt povinen posk}tovat žadateli 5Vé pracovní podklady.

Pokud žadatel v podaném odvolání poukazuje na případy, kdy obec H|incová Hora, resp.

obecní úřad obce Hlincová Hora poskytnuly žadatelům zvukové zázaamy ze zasedání
zastupitelstva, pak je nutné uvést, že v té době byl platný jiný režim těchto Zvukov/ch
záznamů, Až do 27,12,2022 by|y zvukové zéznamy obcí Hlincová Hora pořizovány jako

součést dokumentace k zasedání zastupitelstva obce H|incová Hora a stejně jako jiné
dokumenty k zasedání zastupitelstva obce Hlincová Hora byly žadatelům poslq^ovány.

Povinný subjekt VŠak dae 27.!2, zo22 lozhodl, že nadá|e s účinností ode dne uúnění tohoto
rozhodnutí budou zvukovó áznamy pořlzovány pouze jako pracovní interní podklad pro

usnadnění práce zapisovatele Whotovujícího ápis ze Zasedání zastupitelswa a bkovéto
zvukové záznamy není obec Hllncová Hora, resp. obecní úřad Hlincové HoIa povinna
poskytnout.

obecní úřad obce Hlincová Hořa

RNDr. Josef Petrášek
starosta obce
Hlincová Hora

obeciíúlád Hlln.ováNóía, Hlin.ová Hora 5, 373 71 H lincová Hora :

lčo 00581321 telefoni 3853lto453, 724188852 mai]:qtr!!L!Iqd@b!$9!cb9Iq.q, www,hllncovahom,ř

------:\. l \ J
r.;)|4,---}4-.---L-'


